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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2015 -

30. juni 2016 for Outer A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015/16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holstebro, den 4. november 2016

Direktion

Claus Lorentzen

Bestyrelse

Jens Rønde Andersen

formand

Steen Thellesen Riis Claus Lorentzen
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Outer A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Outer A/S for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016, der omfatter

resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregn-

skabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2015

- 30. juni 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Holstebro, den 4. november 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Poul Spencer Poulsen

statsautoriseret revisor

Kim Vorret

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Outer A/S

Rasmus Færchs Vej 17

7500 Holstebro

CVR-nr.: 34 05 53 35

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni

Hjemstedskommune: Holstebro

Bestyrelse Jens Rønde Andersen, formand

Steen Thellesen Riis

Claus Lorentzen

Direktion Claus Lorentzen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Hjaltesvej 16  Postboks 1443

7500  Holstebro

Pengeinstitut Jyske Bank

St. Torv 1

7500 Holstebro
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015/16

TDKK

2014/15

TDKK

2013/14

TDKK

2012/13

TDKK

2011/12

TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat af ordinær primær drift 7.617 5.809 2.810 2.446 -493

Resultat før finansielle poster 7.617 5.809 2.810 2.463 -493

Resultat af finansielle poster 34 38 22 10 -4

Årets resultat 5.956 4.540 2.184 1.853 -383

Balance

Balancesum 19.716 14.303 9.999 6.248 2.067

Egenkapital 11.956 10.194 5.653 3.470 1.617

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %38,6 %40,6 %28,1 %39,4 %-23,9

Soliditetsgrad %60,6 %71,3 %56,5 %55,5 %78,2

Forrentning af egenkapital %53,8 %57,3 %47,9 %72,9 %-47,4

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udførelse af lukningsentreprise eller hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 5.955.608, og selskabets balance pr.

30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 11.955.608.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. juli  - 30. juni

Note 2015/16

DKK

2014/15

DKK

Bruttofortjeneste 14.832.681 11.457.626

Personaleomkostninger 1 -7.074.097 -5.549.102

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -141.293 -99.218

Resultat før finansielle poster 7.617.291 5.809.306

Finansielle indtægter 41.461 50.322

Finansielle omkostninger 3 -7.558 -12.817

Resultat før skat 7.651.194 5.846.811

Skat af årets resultat 4 -1.695.586 -1.306.640

Årets resultat 5.955.608 4.540.171

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 5.955.608 4.193.559

Overført resultat 0 346.612

5.955.608 4.540.171
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Balance 30. juni

Aktiver

Note 2016

DKK

2015

DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 529.553 246.399

Materielle anlægsaktiver 5 529.553 246.399

Anlægsaktiver 529.553 246.399

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 7.221.131 3.653.329

Igangværende arbejder for fremmed regning 6 61.714 80.549

Andre tilgodehavender 403.573 81.155

Udskudt skatteaktiv 9.657 0

Tilgodehavender 7.696.075 3.815.033

Likvide beholdninger 11.490.648 10.241.238

Omsætningsaktiver 19.186.723 14.056.271

Aktiver 19.716.276 14.302.670
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Balance 30. juni

Passiver  

Note 2016

DKK

2015

DKK

Selskabskapital 500.000 500.000

Overført resultat 5.500.000 5.500.000

Foreslået udbytte for regnskabsåret 5.955.608 4.193.559

Egenkapital 7 11.955.608 10.193.559

Hensættelse til udskudt skat 0 1.392.891

Hensatte forpligtelser 0 1.392.891

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.271.736 596.911

Modtagne forudbetalinger under passiver 6 875.341 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 263.260

Gæld til associerede virksomheder 0 263.260

Selskabsskat 3.097.226 301.552

Anden gæld 1.516.365 1.291.237

Kortfristede gældsforpligtelser 7.760.668 2.716.220

Gældsforpligtelser 7.760.668 2.716.220

Passiver 19.716.276 14.302.670

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 8

Ejerforhold 9
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Noter til årsregnskabet

2015/16

DKK

2014/15

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 6.448.943 5.084.697

Pensioner 361.497 256.929

Andre omkostninger til social sikring 102.972 73.008

Andre personaleomkostninger 160.685 134.468

7.074.097 5.549.102

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 12 10

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 141.293 99.218

141.293 99.218

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 3.731 6.346

Renteomkostninger associerede virksomheder 3.730 6.346

Andre finansielle omkostninger 97 125

7.558 12.817

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 3.097.226 301.552

Årets udskudte skat -1.402.548 1.005.088

Regulering af skat vedrørende tidligere år 908 0

1.695.586 1.306.640
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Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

DKK

Kostpris 1. juli 478.095

Tilgang i årets løb 424.447

Kostpris 30. juni 902.542

Ned- og afskrivninger 1. juli 231.696

Årets afskrivninger 141.293

Ned- og afskrivninger 30. juni 372.989

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 529.553

Afskrives over 3-5 år

2016

DKK

2015

DKK

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion 16.405.373 14.777.733

Modtagne acontobetalinger -17.219.000 -14.697.184

-813.627 80.549

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 61.714 80.549

Modtagne forudbetalinger under passiver -875.341 0

-813.627 80.549

7 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. juli 500.000 5.500.000 4.193.559 10.193.559

Betalt ordinært udbytte 0 0 -4.193.559 -4.193.559

Årets resultat 0 0 5.955.608 5.955.608

Egenkapital 30. juni 500.000 5.500.000 5.955.608 11.955.608
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Noter til årsregnskabet

Selskabskapitalen er fordelt således:

Antal Nominel værdi

DKK

A-aktier 1 1

B-aktier 499.999 499.999

500.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Der er tillagt særlige rettigheder til A-aktierne.

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede

beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for CLLO Holding ApS, der er administrationsselskab i

forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af

udbytteskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at

selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Diverse

Selskabet har deponeringskonti i forbindelse med udførte og igangværende arbejder for TDKK 4.879.

Deponeringskontiene er en del af de likvide beholdninger.

9 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af selskabskapitalen:

CLLO Holding ApS, Holstebro

STR Holstebro, Holding ApS, Holstebro

JRA Silkeborg, Holding ApS, Silkeborg
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Outer A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015/16 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen

udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmeto-

den). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og fær-

diggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele,

herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold

til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.
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Regnskabspraksis

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 25.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.
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Regnskabspraksis

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grund-

lag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkost-

ninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede

kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i re-

sultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

lavere nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.
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Regnskabspraksis

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært

16


